OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO EM GERAL PARA 

MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE REPAROS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE LAGARTO, SERGIPE. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$: 1.257.408,15 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e oito reais, 

quinze centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 29/01/2026 às 13:00hs 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA 

ABERTO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE 

SIM 

LOCAL/REGIONAL MEI/ME/EPP  
ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

[...]

23 PARALELEPÍPEDO UND 25000 R$ 2,57 R$ 64.250,00 

24 TINTA PARA PISO CONCRETO 18 L Baldes 500 R$ 411,57 R$ 205.785,00 

25 
TUBO DE CONCRETO PARA 

DRENAGEM DE 100 cm 
UND 300 R$ 381,67 R$ 114.501,00 

TOTAL 
R$ 

1.257.408,15 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.257.408,15 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete 

mil, quatrocentos e oito reais, quinze centavos) 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 

enviar proposta para todos os itens que o compõem.